
САНХҮҮГИЙН ЗОХИЦУУЛАХ 

ХОРООНЫ ТОГТООЛ 
 

 
2009 оны 6 дүүгэр 
сарын 25-ны өдөр    Дугаар 137   Улаанбаатар хот 
 
 
 

Валют солих цэгийн үйл ажиллагаа эрхлэх  
зөвшөөрлийг хүчингүй болгох тухай 

 
Санхүүгийн зохицуулах хорооны эрх зүйн байдлын тухай хуулийн 6.1.1 дэх заалтыг 

үндэслэн Санхүүгийн зохицуулах хорооноос ТОГТООХ нь: 
 
 1. Хавсралтад дурдсан нэр бүхий 24 хуулийн этгээдийн валют солих цэгийн үйл 
ажиллагаа эрхлэх зөвшөөрлийг хүчингүй болгосугай. 
 

2. Тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Бичил санхүүгийн газар 
/Н.Оюунчимэг/, олон нийтэд мэдээлэхийг Тамгын газар /Н.Удаанжаргал/-т тус тус 
даалгасугай. 
 
 
 
 
 
 

ДАРГА    Д.БАЯРСАЙХАН 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Санхүүгийн зохицуулах хорооны 2009 оны 06 дугаар 
 сарын 25-ны өдрийн 137 дугаар тогтоолын хавсралт 

 
 

№ Хуулийн этгээдийн нэр Тогтоолийн огноо, дугаар 
1 Хасэбэ-Интернэшнл ХХК 2008.03.28 тогтоол 49 
2 Жисаса ХХК 2008.03.28 тогтоол 50 
3 Уран уургач ХХК 2008.03.28 тогтоол 51 
4 Нью евро ази ХХК 2008.03.28 тогтоол 52 
5 Зууны гарц ХХК 2008.03.28 тогтоол 53 
6 Баянгол зочид буудал ХК 2008.03.28 тогтоол 54 
7 Уянга эрдэнэ ХХК 2008.03.28 тогтоол 55 
8 Жоншин ХХК 2008.03.28 тогтоол 58 
9 Улаанбаатар зочид буудал ХК 2008.03.28 тогтоол 59 
10 Эдельвайс ХХК 2008.03.28 тогтоол 76 
11 Вайт ийгл ХХК 2008.04.18 тогтоол 92 
12 “Чингис хаан олон улсын буудал” төрийн өмчит ААТҮГ 2008.04.18 тогтоол 93 
13 Их арвижих үйлс ХХК 2008.04.18 тогтоол 97 
14 МСВСЦ ХХК 2008.06.12 тогтоол 148 
15 Баагий Ажаа ХХК 2008.08.25 тогтоол 199 
16 Дэлгэрэх боржин ХХК 2008.11.28 тогтоол 254 
17 Мөнгөн цэгц ХХК 2008.12.17 тогтоол 274 
18 Мөнгөн тулбага ХХК 2008.12.17 тогтоол 282 
19 Арвижих гүүр ХХК 2008.12.17 тогтоол 284 
20 Арвижих тив ХХК 2008.12.17 тогтоол 286 
21 Батжин нэгдэх үрс ХХК 2008.12.17 тогтоол 288 
22 Тунамал алтан зоос ХХК 2009.01.29 тогтоол 8 
23 Оорцогийн хөндий ХХК 2009.01.29 тогтоол 10 
24 Мөнгөн хөврөлт ХХК.  2009.01.29 тогтоол 12 
 
 
 


